
Název

Vliv změny ředitelky na firemní kulturu mateřské školy

Podtitul

Charakter očekávání zaměstnanců od nastupující ředitelky

Autor: 

Jana Prokopová

Katedra:

Centrum školského managementu

Vedoucí práce:

Mgr. Bc. Jiří Trunda

Abstrakt:

Bakalářská práce je zaměřena na zkoumání vlivu změny ředitelky na kulturu mateřské 

školy a na charakter očekávání zaměstnanců od nastupující ředitelky.

V teoretické části se práce zaměřuje na popis a definování hlavních témat, tedy na 

kulturu školy a vliv změny vedení na kulturu školy. Kultura školy se mění nejen v čase 

nebo spolu se změnami vnějšího prostředí. Změna ředitelky může podstatně změnit 

vnější i vnitřní pohled na stávající kulturu školy. Stupeň spokojenosti lidí pracujících 

v organizaci, jejich názory, postupy, pracovní podmínky apod. jsou důležitou součástí 

kultury školy a při změně vedení se mění.

Výzkumná část práce mapuje očekávání pracovníků při změně ředitelky sledované

mateřské školy a jejich přístup ke změně. Analýzou výsledků přibližuje společné znaky, 

které změna přináší.




